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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,

opět vás zdravím v tomto 
jarním čase. Probouzí se nejen 
příroda, ale také kulturní a spor-
tovní život ve městě. Na úvod vás 
všechny zvu na městské slavnosti, 
ty se odehrají v průběhu měsíce 
května, prakticky každý víkend se 
bude ve městě něco dít. Užijme si, 
co jsme kvůli koronavirové infekci 
byli nuceni po dva minulé roky 
oželet, a to včetně slavnostního 
ohňostroje. Součástí bohatého 
kulturního programu bude me-
zinárodní soutěž ve vazbě květin 
Děčínská kotva, festival Mladé 
Labe, sportovní část bude opět ve 
znamení Adrenalin challenge.

Dne 22. dubna bylo za přítom-
nosti ministra dopravy slavnostně 
předáno do užívání přístaviště 
pro malá plavidla v Děčíně na 
nábřeží u městské knihovny. Tím 
bylo završeno společné 
úsilí města a investora 
stavby – Ředitelství 
vodních cest ČR. Tak 
bude umožněno přistání 
a kotvení také malých 
plavidel v místě na Labi 
mezi Pastýřskou stěnou 
a zámkem, se zázemím 
turistického informačního centra 
v knihovně, a tím také opět vzroste 
potenciál turistického ruchu. 

V souvislosti s opravami důle-
žitých komunikací v Děčíně jsme 

znovu konfrontováni s dopravními 
potížemi a zdržením. Jeden z nej-
složitějších momentů nastal při 
nedávném odpoledním požáru na 
Benešovské ulici, kdy byla komuni-

kace zcela uzavřena kvůli 
nezbytnému zásahu 
četné požární techniky. 
Za potíže se omlouvám 
a děkuji za trpělivost. 
Pokračuje také oprava 
Teplické, i tam počítejme 
se zdržením.

Jak už jsme psali 
minule, byla znovu otevřena 
městská tržnice na Husově náměstí 
v Podmoklech. Stánky z prostoru 
před nádražím tedy nezmizely, své 
oblíbené trhovce i s jejich zbožím 

ovšem najdete jen o pár desítek 
metrů dál. 

V májových dnech si také 
připomeneme osvobození naší 
vlasti od nacismu. Události na 
Ukrajině nás utvrzují v tom, jak je 
mír důležitý pro náš život. Proto 
jako každý rok půjdu a položím 
květiny ke hrobům těch, kteří své 
životy položili daleko od svých 
domovů za to, abychom dnes 
mohli v klidu žít a pracovat. Ky-
tici položím také ke hrobu obětí 
v bývalém koncentračním táboře 
Rabštejn u České Kamenice.

Přeji spokojené májové dny!

            Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO)  
     váš primátor

Děčín má přístavní molo pro rekreační lodě 

V pátek 22. dubna bylo v Děčíně otevřeno přístaviště pro malá rekreační plavidla. Na slavnostní otevření 
dorazil také ministr dopravy Martin Kupka (vpravo). Více fotografií a informací najdete na straně 3.

Od dubna je opět v provozu 
tržnice na Husově náměstí v Dě-
číně.  Koupit si tu můžete ovoce, 
zeleninu či med. Stánkový prodej 
se na zrekonstruovanou tržnici 
vrací po několika letech, dosud 
sídlili trhovci na prostranství před 
hlavním vlakovým nádražím. 

„Cílem je oživit nejen původní 
tržnici, ale také centrum Podmokel. 
Každý začátek je těžký, a proto 
doufám, že si také na tuto tržnici 
lidé najdou cestu,“ říká náměstkyně 
primátora Anna Lehká (Volba pro 
Děčín).  

„Navíc jsme připravili pro 
prodejce mnohanásobně lepší 
podmínky pro celodenní prodej, 
než tomu bylo před nádražím. Mají 
k dispozici sociální zázemí, snazší 
je i dopravní dostupnost,“ dodává 
náměstkyně. 

Provozní doba tržnice je celoroč-
ní, a to vždy od 6 do 22 hodin. Pří-
padní zájemci o prodej se mohou 
hlásit na telefonním čísle 412 591 
225.        (red)

Trhovce najdete 
na Husově náměstí
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Město čeká zásadní inovace veřejného osvětlení, 
v budoucnu chce uspořit desítky milionů korun
Prudce rostoucí ceny energií 
chce město zabrzdit zásadní 
rekonstrukcí veřejného osvět-
lení. Chystá se proto vyměnit 
tisíce zastaralých svítidel, z nichž 
je velká část ještě sodíková, za 
úspornější LED lampy. Ročně by 
tak na energiích město ušetřilo 
desítky milionů korun. 

Od 1. 1. 2023 totiž bude Děčín 
za elektřinu platit mnohonásobně 
více než letos, kdy má ještě vysou-
těženou slušnou cenu. Právě různé 
inovace jsou řešením, jak dlouho-
době významně ušetřit. 

„Snaha šetřit, především pokud 
jde o energie, tu byla až do sou-
časnosti dlouhodobě přehlížena. 
Město se ale musí chovat jako 
řádný hospodář. Ceny energií 
rostou raketovým tempem, letos 
budeme soutěžit ceny na příští rok 
a již nyní je jasné, že za elektřinu 

zaplatíme ročně o desítky milionů 
korun více. Ustanovil jsem proto 
pracovní skupinu, která se inten-
zivně zabývá způsoby a inova-
cemi, jak na energiích co nejvíce 
ušetřit,“ říká náměstek primátora 
Tomáš Brčák (ODS). 

Cest je hned několik, například 
řízením spotřeby či osazením 
ploch městských budov fotovol-
taickými panely. 

„Jednu z největších spotřeb 
elektrické energie ve městě má 
veřejné osvětlení, respektive staré 
lampy. Ve městě jich máme 7 500,
což je 95 procent veškerého 

veřejného osvětlení. Pokud je co 
nejrychleji nevyměníme, budeme 
ročně místo devíti milionů korun 
platit za energie až 40 milionů,“ 
upozorňuje Tomáš Brčák s tím, 
že pro rozpočet města by to byla 
ohromná zátěž, která by mohla 
omezit jiné investice, například do 
oprav škol a školek. 

Cílem je proto stará svítidla vy-
měnit za nová LED svítidla. Ta jsou 
totiž mnohem úspornější. Navíc 
je možné na jejich výměnu získat 
dotaci z Ministerstva průmyslu 
a obchodu, a to již letos. 

„Pracujeme na tom již několik 
měsíců, abychom měli připravené 

podklady pro okamžik, kdy bude 
možné žádost o dotaci podat,“ 
říká člen pracovní skupiny Martin 
Strnad (SmartCity). Podle něj je 
možné čerpat dotaci dva roky po 
sobě, a to vždy ve výši 10 milionů 
korun ročně, celkem tedy může 
město získat až 20 milionů korun. 
Za tuto částku by město mohlo 
každý rok vyměnit 1 500 až 2 000 
svítidel, což by byla za dva roky 
polovina veškerého veřejného 
osvětlení v Děčíně. 

„Je to významný krok, který 
zvrátí finanční pohromu pro Dě-
čín, ale i výměna poloviny svítidel 
nebude dostatečná. Už máme 
připravený plán, jak co nejrychleji 
všechna stará svítidla ve městě 
nahradit novými,“ říká Tomáš Br-
čák s tím, že je třeba najít správné 
financování. Zda to bude s cizích 
či vlastních zdrojů, musí rozhod-
nout vedení města.     (red)

V Děčíně bylo v pátek 22. dubna 
přímo v centru města uvede-
no do provozu nové veřejné 
přístaviště pro malé rekreační 
lodě. Jedná se o první ze série 
přístavišť, které letos Ředitelství 
vodních cest České republiky na 
Labi vybuduje. Děčínské přístavi-
ště vyšlo na 33 miliony korun. 

„Řeka Labe je neodmyslitelně 
spjata s historií i současností města 
Děčína. Vznik přístaviště pro malá 
plavidla vítáme, projekt bezpochy-
by podpoří intenzivnější soužití 
s největší českou řekou, podpoří 
cestovní ruch a turistům nabídne 
zázemí pro jejich pobyt v našem 
městě,“ říká primátor města Jiří 
Anděl s tím, že se město finančně 
podílelo na přístupovém prostoru 
k přístavišti.

Plavidla mohou kotvit v Děčí-
ně kousek od městské knihovny. 
36 metrů dlouhé plovoucí molo, 
kopírující aktuální úroveň hladiny 
v řece, je vybaveno odběrnými 
sloupky pro připojení plavidel 
na elektřinu a pitnou vodu. Lodě 

mohou u přístaviště stát až 48 
hodin. To je dostatečně dlouhá 
doba na návštěvu města a blízkého 
okolí. Posádka tak může v klidu 
navštívit město nebo přenocovat. 
Veřejné přístaviště pro návštěvníky 
města připlouvající na lodích dosud 
v Děčíně nebylo a byli tak odkázáni 
na použití vysokých nábřežních zdí 
vhodných jen pro velké lodě nebo 
improvizované vyvázání u šikmého 
břehu. 

„Posádky plavidel jistě ocení 
molo nízko nad hladinou, s pohodl-
ným přístupem po rampě z nábřeží. 
Připojení na elektřinu je pomocí 
čipové Přístavní karty užívané již 
dnes na Labi v Dolních Zálezlech 
či Nučnicích a Libotenicích, ale 
také v ostatních přístavech Vltavy 
a Baťova kanálu. Novinkou na Labi 
je přípojka na doplnění nádrží lodí 
pitnou vodou,“ upřesnil Lubomír 
Fojtů, ředitel Ředitelství vodních 
cest ČR, jež je investorem a provo-
zovatelem přístaviště.

Na otevření přístaviště kromě 
zástupců města dorazil také ministr 
dopravy Martin Kupka. 

„Nezbytnou podmínkou pro 
využívání vodních cest k rekreační 
plavbě je dostatečně hustá síť 
bezpečných veřejných přístavišť. 
Naším cílem je usnadnit turistům 
na lodích nejen vlastní plavbu, 
ale také poznat její okolí, a to za 
pomoci moderních přístavišť, která 
plavcům nabízí funkční zázemí,“ 
říká ministr dopravy Martin Kupka 
s tím, že další přístaviště vznikne 
například v Ústí nad Labem. 

„Vodní turistika hraje v regionu 
Českého Švýcarska velkou roli, 
můžete plout na raftu, na parníku 
klidně až do Drážďan nebo nově 
zakotvit rekreační lodí přímo 
v centru Děčína,“ říká ředitel obec-
ně prospěšné společnosti České 
Švýcarsko Jan Šmíd.

Stavba přístaviště probíhala déle, 
než se předpokládalo. Ke zdržení 
došlo i proto, že dlouhé 4 měsíce 
musely vyrobené železobetonové 
pontony čekat na dostatek vody 
v Labi, aby bylo možné je po vodě 
přesunout z přístavu Děčín-Loubí 
do jejich cílové polohy na Smetano-
vě nábřeží. Úzkým místem na cestě 

byla plavební úžina Heger v centru 
Děčína pod Tyršovým mostem, pro 
jejíž překonání je potřeba dostateč-
ná plavební hloubka. 

Ministr v Děčíně
Kromě otevření přístaviště si 

ministr dopravy prohlédl také re-
konstrukci železniční trati z Děčína 
do Prostředního Žlebu. Odpoledne 
pak navštívil východní nádraží, kde 
nově sídlí např. železniční modeláři 
DDM.

„Když to funguje, tak to jede. 
Konečně jsem měl možnost osobně 
poděkovat řediteli Správy Železnic 
za podporu při realizaci projektu 
historicky vůbec první železniční 
stanice v ČR sloužící pro kroužky 
DDM,“ říká náměstek primátora 
Martin Pošta (Volba pro Děčín).

„Rekonstruované prostory si 
prohlédl i ministr dopravy Martin 
Kupka a myslím, že jsme jako město 
udělali dobrý dojem. Největší 
radost mám ale stále z toho, že 
modeláři mají skutečnou železnici 
hned pod okny,“ uzavřel Martin 
Pošta.      (red)

Děčín má nové přístavní molo pro rekreační lodě na Labi První víkend slavností láká na ples, trhy či sochaře 
Zatímco v minulých letech 
začínaly městské slavnosti 
Labefestem a ohňostrojem, 
letos to bude jinak. První víkend 
slavností (13. až 15. května), 
nabídne například novinku v po-
době Májového plesu na Střelni-
ci nebo se budete moci vydat na 
zámek užít si historické trhy.

Májový ples města 
Město Děčín obvykle pořá-

dalo ples na začátku roku, kvůli 
rekonstrukci Střelnice ale ples 
přesunulo právě na úvod slavností, 
a to na pátek 13. května. Začíná se 
v 19 hodin, vstupné je 450 korun. 
Hostem večera bude zpěvačka 
Marta Jandová, těšit se můžete 
i na diskotéku na malém sále či 
na půlnoční guláš. Hrát bude celý 
večer orchestr Ladislava Bareše. 
Vstupenky se dají rezervovat přes 
portál Vstupenka Děčín.

Trhy na zámku 
Letošní historický trh májový 

se uskuteční v sobotu 14. a v ne-
děli 15. května na zámku. Bohatý 
program vás zavede do historické-
ho románu Alexandra Dumase Tři 
mušketýři. Na hlavním zámeckém 

nádvoří se sjedou kejklíři, šermí-
ři a ukázky dobových řemesel. 
Trhy budou již tradičně v sobotu 
zahájeny slavnostním průvodem, 
v zahradách budou gaskoňského 
šlechtice d´Artagnana prová-
zet jeho přátelé Porthos, Athos 
a Aramis a během celého víkendu 
se budete moci zaposlouchat do 
dobové hudby nebo zhlédnout 
akrobatická vystoupení.

„Návštěvníkům nabídneme 
ochutnávku místních specialit, 
piva i prosecca, stánkový prodej se 
šperky, keramikou nebo bylinnou 
kosmetikou. Děti si zahrají ponož-
kovou bitvu, vyzkouší si řemeslné 

dílničky a určitě ochutnají spoustu 
dobrot,“ láká na trhy ředitelka 
zámku Miroslava Poskočilová. 

Vstup pro veřejnost na trhy 
bude z Dlouhé jízdy, od zámecké 
sýpky a řetězové lávky. Vstupné je 
jednotné a na celý víkend dohro-
mady stojí 70 Kč/50 Kč, děti do  
6 let mají vstupné zdarma. V sobo-
tu proběhne trh od 9 do 19 hodin, 
v neděli pak od 10 do 17 hodin. 

Děčínská kotva 
Nedílnou součástí městských 

slavností je také floristická soutěž 
Děčínská kotva. Letos se koná  
51. ročník, jehož tématem je „Fol-

klor” - návrat ke kořenům, tradicím, 
osvědčeným přírodě blízkým tech-
nikám. Floristé se budou činit již 
v týdnu, jejich práce si ale budete 
moci prohlédnout na zámku od 
pátku 13. května po celý víkend. 

Sochaři Děčínu 
Na parkovišti u Mariánské louky 

předvedou v sobotu 14. a v ne-
děli 15. května května své umění 
sochaři. Začátek je v sobotu ve 
14 hodin. Tématem je letos „Make 
love, not war“. Na místě bude 
připraveno také občerstvení, 
s sebou vezměte i děti, program je 
připravený také pro ně. Součástí 
bude menší hudební festiválek, 
od 20 hodin se můžete těšit na 
Evu Vargo, po ní se od 21 hodin 
představí děčínská formace VIBES, 
od 22 hodin bude následovat 
YOUNGSELEKTAZ. Program se po-
stupně aktualizuje, více na www.
socharidecinu.cz. 

Jízda na pohodu 
Kdo má rád automobilové 

veterány, měl by v sobotu dorazit 
na parkoviště u městské knihovny. 
Proběhne tu Jízda na pohodu. 

    (Luděk Stínil)

13. 5. 2022 (pátek)
• Májový ples města – SD Střelnice  
• Děčínská kotva (výstava soutěžních prací) – Zámek Děčín

14. 5. 2022 (sobota)
• Historický trh májový – Zámek Děčín
• Sochaři Děčínu 22 – parkoviště u Mariánské louky
• Děčínská kotva (výstava soutěžních prací) – Zámek Děčín
• Jízda na pohodu – parkoviště u knihovny 

15. 5. 2022 (neděle)
• Historický trh májový – Zámek Děčín
• Sochaři Děčínu 22 – parkoviště u Mariánské louky
• Děčínská kotva (výstava soutěžních prací) – Zámek Děčín

Ve městě máme 7 500 
starých lamp, což je 

95 procent veškerého 
veřejného osvětlení.

„

“
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Hledáme nového kolegu nebo 
kolegyni, pracovní náplň spočívá 
v činnosti architekta urbanisty 
a dále ve výkonu činností úřadu 
územního plánování. Nástup do 
pracovního poměru je od 1.7.2022, 
případně dle dohody. Přihlášku do 
výběrového řízení je třeba podat 
nejpozději do 11.5.2022. Podrob-
nosti najdete na www.mmdecin.cz. 

Máte nápad, jak zlepšit město? 
V rozpočtu jsme vyčlenili 2 miliony 
korun na realizaci návrhů. Přihlásit 
projekt můžete prostřednictvím 
formuláře na www.tvorimedecin.
cz. Potřebujete-li další informa-
ce nebo poradit s vyplněním 
formuláře, kontaktujte paní Šárku 
Kalivodovou z odboru rozvoje, 
kontakt: e-mail: sarka.kalivodova@
mmdecin.cz, tel. 412 593 162.  

V minulém vydání Zpravodaje 
jsme chybně uvedli termín konání 
akce Den v růžovém v Křížové ulici 
v rámci programu městských slav-
ností. Správný termín je 4.6. 2022.

Rada města vyhlašuje konkursní 
řízení na obsazení vedoucího pra-
covního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Základní 
školy a Mateřské školy Děčín VI, 
Školní 1544/5. Předpokládaný 
nástup na vedoucí pracovní místo 
je 1.8.2022. Přihlášku je třeba 
podat do 9.5.2022. Podrobnosti 
ke konkursnímu řízení najdete na 
webu města. 

Od neděle 1. 5. 2022 bude zahájen 
autobusový provoz linky č. 216 
spojující děčínskou zoologickou 
zahradu a děčínský zámek. Provoz 
této linky je v květnu a červnu 
zajištěn o víkendu. O hlavních 
prázdninách, v červenci a v srpnu 
je provoz zajištěn v týdenním 
režimu, což znamená od pondělí 
do neděle. V září se opět vrací na 
víkendový provoz. Dochází také 
k dalším změnám jízdních řádů. 
Více info na www.dpmdas.cz.

V ulici Labské nábřeží v Horním 
Žlebu pod železničním mostem 
dojde v termínu 12.5. – 15.5. 2022 
vždy od 7 do 18 hodin k zavírce 
z důvodu stání pracovního stroje 
při bourání opěr mostu. Pohyb 
chodců a cyklistů bude umožněn 
kyvadlově v koridoru o šířce 1,5 m
a průjezd vozidel IZS bude v pří-
padě potřeby zajištěný. Inves-
torem akce je Správa železnic 
a práce provádí firma Strabag 
Rail, a.s.

Od 1. května platí na děčínském 
zámku nový ceník. K úpravě vstup-
ného došlo kvůli nárůstům cen za 
energie a dalším nákladům. Oproti 
loňské sezoně dochází k navýšení 
od 10 až 20 procent. Ceny jsou nyní 
na úrovni obdobných památko-
vých a historických zařízení. 

Odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví magistrátu zve ve spolupráci 
s Městským divadlem Děčín seniory 
na divadelní představení „Casanova 
na duchcovském zámku“. Předsta-
vení se uskuteční v sobotu 7. května 
od 17 hodin v Městském divadle 
Děčín, senioři mají vstup zdarma. 
Rezervaci vstupenek lze provést 
prostřednictvím webového portálu 
www.vstupenkadecin.cz. Vstupen-
ky je možné si vyzvednout mimo 
jiné i v Turistickém informačním 
centru knihovna, na hlavním ná-
draží ČD, či na pokladně Magistrátu 
města Děčín.

V České republice stále vyrůstá 
mnoho dětí, které nemohou žít ve 
své biologické rodině a ocitají se 
v zařízeních ústavní péče. Cílem Ús-
teckého kraje je počet takto umíst-
něných dětí co nejvíce snižovat. 
Počet podaných žádostí o dlouho-
dobou, ale i o přechodnou pěstoun-
skou péči je však každoročně 
velmi nízký, proto kraj hledá nové 
pěstouny. V případě, že vás téma 
pěstounské péče oslovilo a přemýš-
líte o tom, že byste se chtěli stát 
pěstouny, neváhejte a zeptejte se 
na vše, co vás v souvislosti s tímto 
typem náhradní rodinné péče zají-
má. Obrátit se můžete na Magistrát 
města Děčín (Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví): Mgr. Klára Meisne-
rová – tel. 774 958 625, e-mail: klara.
meisnerova@mmdecin.cz, Mgr. Iva 
Stránská – tel. 731 189 769, e-mail: 
iva.stranska@mmdecin.cz.

Máte zájem pracovat v okrsko-
vých volebních komisích v Děčíně 
pro volby do zastupitelstev obcí 
v termínu 23.-24. září 2022 a nebu-
dete delegováni zaregistrovanými 
volebními stranami? Pak se můžete 
předběžně hlásit na Magistrátu 
města Děčín na Mírovém náměstí 
v Děčíně IV., 1. patro, č. dv. 210, 
telefonicky na telefonních číslech 
412 593 200 - 203 nebo e-mailem: 
urad@mmdecin.cz.

Město Děčín

@mmdecin
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Město Děčín
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Výstava Dějiny udatného českého národa na děčínském zámku
Výstava, která procestovala 
Spojené státy Americké, navští-
vila i některá další evropská 
města a je po celý rok k vidění na 
různých místech České republiky, 
bude tentokrát na děčínském 
zámku. 

Kdo projde výstavou od začátku 
až do konce, navštíví lovce mamu-
tů, první zemědělce a kováře, Kelty, 
Germány, Slovany, přemyslovská 
knížata, Lucemburky, Jagellonce, 
Habsburky… jednoduše projde 
celou naší historií. Obří leporelo 
provází i úkoly pro děti v podobě 
pracovního listu se záludnými 
otázkami z naší historie a deskové 
hry, které určitě potrápí a zabaví 
malé i velké návštěvníky. Po dobu 
výstavy bude leporelo Dějiny udat-
ného českého národa na zámku 
i v prodeji.

 Výstava je v podstatě nejslavněj-
ší kniha spisovatelky a výtvarnice 

Lucie Seifertové zvětšená do obřích 
rozměrů. Ve spolupráci s Českou 
televizí dokonce vznikl před časem 
stojedenáctidílný stejnojmenný 
animovaný seriál, který získal cenu 
Trilobit za nejlepší animovaný 

projekt. 
 Výstavu provází beseda 

a workshop s autorkou knihy, je 
ideální pro první stupeň základní 
školy, ale zvládnou ji i deváťáci 
nebo předškoláci. Na začátku se 

děti dozvědí, jak se stát spisovate-
lem a ilustrátorem. Poslechnou si 
některé ze spisovatelčiných knížek, 
naučí se vytvořit prostorový obrá-
zek a nakreslit některou historickou 
„osobnost“ - mamuta, golema, 
Františka Josefa I., Masaryka… 
Na některá témata si žáci mohou 
vyrobit i celou knihu.

 Výstava bude na děčínském 
zámku od června do srpna. V červ-
nu bychom na ni chtěli pozvat 
především školy, návštěvu zámku 
a zahrad lze pojmout jako výlet na 
konci školního roku. Od 20. června 
bude možné navštívit i besedy se 
samotnou autorkou Lucií Seifer-
tovou a o letních prázdninách 
bychom výstavu chtěli nabízet 
především rodinám s dětmi nebo 
výletníkům na dětských letních 
táborech. 

Více informací najedete na www.
zamekdecin.cz. 

    (Zámek Děčín)

15. ročník taneční soutěže Dance 
Děčín se tentokrát odehrál na zim-
ním stadionu. Dvoudenní akci po-
řádal Dům dětí a mládeže. Celkem 
do Děčína dorazilo 1200 tanečníků. 

Dance Děčín 2022 přilákal na zimák přes tisíc soutěžících 

Na konci května startují hudební odpoledne na nábřeží
Pravidelná nedělní hudební 

odpoledne Rogalo DC rozezní Sme-
tanovo nábřeží již po sedmé v řadě. 
Zahájení proběhne 29. května od 
15 hodin, a poprvé se spojí s akcí 
Den nejen pro seniory, která se 
koná v rámci městských slavností. 
Následovat bude dalších 16 nedělí 
s hudbou různých žánrů. Rogalo 
DC pořádá spolek Malá Paříž za 
podpory města Děčína. 

„Dramaturgie projektu Rogalo 
DC se snaží oslovit všechny věkové 
kategorie a mám za to, že se nám 

tento cíl daří plnit. Každým rokem 
zde vystupují kapely místní i kapely 
z různých koutů České republiky 
a nezřídka se u nás objevují i umělci 
zahraniční. Rogalo DC slouží i jako 
místo setkávání lidí v krásném 
prostředí, které oceňují i samotní 
účinkující,“ říká organizátor akce 
Antonín Moravec.

V neděli 29. května od 15 hodin 
vystoupí u Rogala například Marti-
na Barta a Kristina Barta-sesterské 
duo, Kvarte Tones a Radka Fišarová. 
Těšit se mimo jiné můžete také na 

kapely Wono sito sedne, Jokers, 
Marley Wildthing, Artmosféra, Les 
Gars d´en Bas a jiné.

„Děčín, neděle, hudba, pohoda, 
dobře strávený čas. Ty asociace 
s produkcí u vody jsou prostě jen 
pozitivní. Naše město zase žije 
naplno a další sezóna na Rogalu 
je toho krásným důkazem. Na této 
dnes již tradiční děčínské venkovní 
scéně vystupují ti nejlepší umělci 
mnohdy s mezinárodním věhla-
sem. Například Martina Barta se 
před koncertem v Rogalu předsta-

vila v dubnu v newyorské Carnegie 
Hall,” říká náměstek primátora pro 
kulturu a sport Martin Pošta (Volba 
pro Děčín).

Projekt Rogalo DC navazuje na 
hudební akci Malá Paříž, která se 
zrodila v Teplicích a sklízí velký 
úspěch. Také v Děčíně si získala 
velkou oblibu a navštěvují ji stovky 
lidí.  Koná se každou neděli na Sme-
tanově nábřeží od 15 do 17 hodin. 
Vstupné je zdarma, občerstvení 
zajištěno.

     (Barbora Strašnovová)

Rajon č. 1
2. 5. – 17. listopadu, Zámecká
3. 5. – Čsl. armády, spodní část  
            Kamenická
4. 5. – K. Čapka, B. Němcové
5. 5. – Hudečkova, Labská, Hrnčíská
6. 5. – parkoviště pod knihovnou
9. 5. – 28. října, Lázeňská
10. 5. – Maroldova, parkoviště  

               ul. Labská pod školou 
11. 5. – dvorní trakt za hotelem  
               Pošta, Sládkova
12. 5. – Myslbekova + dvorní trakt,  
               pod Tyršovým mostem
13. 5. – Riegerova

Rajon č. 2
16. 5. – Lužická spodní část, Liliová

Rajon č. 22
2. 5. – Ptačí

Rajon č. 17
3. 5. – Požární, Srní
4. 5. – Sv. Čecha, Luční
5. 5. – 5. května (od ul. Saská po  
            Sv.  Čecha), Ovesná

Rajon č. 10
6. 5. – Na Výšinách (od ul. Bělská po         
             Saská), Vančurova, Zahradní
9. 5. – Sněžnická, Arbesova,   
            Slunečná
10. 5. – Pod Lesem, Jasná
11. 5. – Saská po ul Tělocvičná
12. 5. – Saská od ul. Tělocvičná
13. 5. – Včelná, Vojanova včetně u ŽŠ

Blokové čištění probíhající od 7 hodin

Blokové čištění probíhající od 10 hodin

17. 5. – Lužická vrchní část, Lipová
18. 5. – parkoviště Dvořákova
19. 5. – Dvořákova vrchní část,  
               Liberecká
20. 5. – Wolkerova, Sukova, Purkyňova
23. 5. – E. Krásnohorské, Kamenická  
               stará část
24. 5. – Dvořákova spodní část, Příkrá
25. 5. – B. Martinů, Vrchlického

26. 5. – Škroupova, Hluboká
27. 5. – Tylova, Brožíkova, Horská

Rajon č. 3 + č. 20
30. 5. – Březová po ul. Růžová,  
               Rytířská
31. 5. – Březová od ul. Růžová,  
               Polabí

16. 5. – U Potoka, U Splavu, Spojo- 
               vací
17. 5. – Tělocvičná, Družstevní
18. 5. – Ve Svahu, cesta k „Besedě
19. 5. – Pod Písečným Vrchem,  
               V  Jámě

Rajon č. 7
20. 5. – Krásnostud.,  vrchní část

23. 5. – Krásnostud., spodní část 
24. 5. – Želenická
25. 5. – U Tvrze
26. 5. – odbočky z ul. U Tvrze,  
               Školní
27. 5. – Novoměstská
30. 5. – Weberova
31. 5. – parkoviště Krásnostudenec- 
               ká za poštou

První den, kdy byla na programu ta-
neční část, to bylo 700 soutěžících, 
druhý den se pak předvedlo publi-
ku 500 mažoretek. Výkony soutěží-
cích hodnotila odborná porota. 

Putovní pohár primátora města 
Děčín si ve veliké konkurenci odvezl 
Diamonds Nový Bydžov, v pátek 
pak tým mažoretek Adelline Česká 
Lípa. Dance Děčín se kvůli koronavi-

ru konal po dvou letech.
Všem, kteří se na akci podíleli, pa-

tří velké poděkování. Více fotografií 
si můžete prohlédnout na Face-
booku Město Děčín.                      (red)

Rozpis blokového čištění v květnu 2022
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městské turistické centrum29. dubna 2022

Město zlepšuje zázemí nejen pro cyklisty
V Děčíně začíná turistická sezo-
na. Pro návštěvníky je připrave-
né perfektní zázemí.

Cykloboxy 
Uschovat kolo je možné na dvou 
místech ve městě. K dispozici 
jsou cykloboxy  u budovy měst-
ské knihovny a pod  ferratou.  
U knihovny jsou celkem čtyři, 
do jednoho cykloboxu se vejde 
jedno elektrické kolo či dvě kola 
normální. Uvnitř je navíc i menší 
úložný prostor, kam je možné 
dát například helmu. Nechybí 
elektrická přípojka 12 V a 230 V na 
dobití baterie elektrokola. Uložení 
kola je zpoplatněno a maximální 
doba úschovy je 24 hodin. Každý 
uživatel zadá po uzavření cyklo-
boxu čtyřmístný PIN, kterým také 
cyklobox otevře. Cykloboxy pod 
ferratou na Labském nábřeží jsou 
tři, do každého se vejdou až dvě 
kola. 

Nové cyklohuby
Již na třech místech ve městě 

najdou cyklisté v Děčíně cyklo-
huby. Jedná se o servisní stojany 
opatřené základním nářadím 
na opravu kola včetně kvalitní 
hustilky. V centru města se stojan 
nachází u Turistického informač-
ního centra knihovna, na Labské 
stezce pak na odpočívadle pro 
cyklisty u Staroměstského mostu 
a dále u přívozu v Dolním Žlebu. 
Tady má cyklohub také stojan 
k zavěšení kola. Servisní stanice 
ale není určena jen cyklistům, dá 
se využít například i na servis ko-
čárku, koloběžky, invalidní vozíku, 
handbiku či skateboardu.

Pokud naleznete cyklohub 
nekompletní nebo s poškozeným 
nářadím, budeme rádi za zaslání 
informace na info@idecin.cz.

Nová brožura pro cyklisty 
Nadšení cyklisté najdou 

v městských turistických centrech 
novou brožuru Na kole z Prahy do 
Míšně, kterou Městské turistické 
centrum Děčín připravilo společ-
ně s destinační agenturou České 
středohoří. Příručka vás provede 
trasou dlouhou 250 km, na které 
objevíte kulturní i přírodní krásy 
Českého středohoří a Českosaské-
ho Švýcarska. 

Městská turistická centra 
Městská turistická centra v Děčí-

ně (knihovna a hlavní nádraží) jsou 
od začátku dubna až do konce září 
otevřená od 8 do 18 hodin. Nalez-
nete zde množství propagačních 
materiálů a map Děčína a okolí, 
které jsou k dispozici zdarma. Dále 
si zde návštěvník může zakoupit re-
gionální produkty, jako je děčínská 
káva z pražírny Caffe 08, čaje a liho-
viny Grešík, čokoláda Jordán nebo 

také kalendáře, pexesa, magnetky 
či pohledy s děčínskou tématikou 
a další předměty s merchem měs-
ta. Koupit se zde dají i vstupenky 
na kulturní akce rezervované přes 
portál Vstupenka Děčín.

Lodní doprava 
Od 15. dubna 2022 až do polovi-

ny června je o víkendech a svátcích 
opět v provozu lodní linka T92, 
která pluje na trase Ústí nad Labem 
centrum – Děčín – Bad Schandau. 
Linka je na území Ústeckého kraje 
plnohodnotně zapojena do Tarifu 
Dopravy Ústeckého kraje. V úseku 
Hřensko – Bad Schandau je třeba 
využít přeshraničního tarifu – jed-
nosměrné jízdné: dospělý 40 Kč/
dítě 20 Kč. Z Děčína loď vyplouvá 
v 11:25 h, z Hřenska pak zpět do 
Děčína ve 14:10 h. 

Novinkou letošní turistické sezó-
ny je i integrace přívozu F1 Schöna 
– Hřensko do systému Dopravy 

Ústeckého kraje. Díky tomu se 
můžete přívozem svézt se stejnou 
jízdenkou, se kterou poplujete lodí 
či přijedete vlakem do Schöny. 

Více informací také například 
k lince T91 trasy Ústí nad Labem – 
Litoměřice – Nučnice – Roudnice 
nad Labem – Mělník najdete na 
webu Dopravy Ústeckého kraje.

Kozí dráha 
Novinkou letošní sezony je 

obnovený turistický provoz na 
Kozí dráze. Tzv. Podkrušnohorský 
motoráček (linka T11) zahájil jízdy 
26. března a bude v provozu o ví-
kendech a o svátcích v úseku Děčín 
hlavní nádraží - Telnice pravidelně 
do 30. října.                    (MTC)

www.idecin.cz 
FB Děčín pro turisty 
Instagram idecin.cz 
E-mail: info@idecin.cz

LABSKÝ STREETBALLOVÝ POHÁR / PARKOVIŠTĚ POD KNIHOVNOU 
BĚLÁSKOVÉ KLÁNÍ V PODZÁMČÍ / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
DEN V RŮŽOVÉM / KŘÍŽOVÁ ULICE

LABEFEST 2022 / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
OHŇOSTROJ / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ20.5.

MÁJOVÝ PLES MĚSTA / SD STŘELNICE DĚČÍN 
DĚČÍNSKÁ KOTVA / FLORISTICKÁ VÝSTAVA ZÁMEK DĚČÍN13.5.
HISTORICKÝ TRH MÁJOVÝ / ZÁMEK DĚČÍN
SOCHAŘI DĚČÍNU 22 / PARKOVIŠTĚ U MARIÁNSKÉ LOUKY 
DĚČÍNSKÁ KOTVA / ZÁMEK DĚČÍN
JÍZDA NA POHODU / PARKOVIŠTĚ U KNIHOVNY 

14.5.

HISTORICKÝ TRH MÁJOVÝ / ZÁMEK DĚČÍN
SOCHAŘI DĚČÍNU 22 / PARKOVIŠTĚ U MARIÁNSKÉ LOUKY
DĚČÍNSKÁ KOTVA / ZÁMEK DĚČÍN15.5.

LABEFEST 2022 / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
ADRENALIN CHALLENGE MAIN EVENT 24. ROČNÍK / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ21.5.

MLADÉ LABE / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ28.5.

29.5.

4.6.

DEN PLNÝ HER / FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ NA STARÉM MĚSTĚ 5.6.

ADRENALIN CHALLENGE RACE, ADRENALIN CHALLENGE KIDS / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ22.5.

DEN NEJEN PRO SENIORY / SMETANOVO NÁBŘEŽÍ

www.idecin.cz/mestske-slavnosti

Cykloboxy u infocentra knihovna

Cyklohub na Labské 
stezce v Dolním Žlebu Cykloboxy pod ferratou 
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Strojaři z Děčína se mezi odbornými školami předvedli
Žáci tříd S3 a S4 z VOŠ a SPŠ 

strojní, stavební a dopravní 
v Děčíně se zúčastnili CAD a CAM 
soutěží.

CAD soutěž proběhla 30. března 
2022. V kategorii 3D modelování 
se zúčastnili ze třídy S4 žáci Milo-
slav Kasík, Tomáš Hladík a Tomáš 
Svoboda, ze třídy S3 pak Marek 

Moučka a Radim Keleši. 
Naši borci si vedli dobře. Nejlépe 

skončili Miloslav Kasík a Tomáš 
Hladík, kteří se umístili na 8. a 10. 
místě z 61 soutěžících z odborných 
škol celé České republiky. Náš 
soutěžní tým pak obsadil celkově 
vynikající 5. místo ze všech zúčast-
něných 24 škol. 

CAM soutěž se uskutečnila  
12. dubna 2022. V kategorii ruční 
programování NC strojů nás repre-
zentovali Marek Moučka a Radim 
Keleši. Soutěž měla tentokrát 
menší účast soutěžících, snad kvůli 
blížícím se maturitám. Ale to nic 
neubírá z výborného výsledku 
našich žáků, kdy Marek Moučka 

obsadil 3. a Radim Keleši 5. místo 
z 13 soutěžících, takže se naše 
škola umístila celkově na vynika-
jícím 2. místě z 5 zúčastněných 
odborných škol. 

Všem soutěžícím děkujeme za 
předvedené výkony a reprezentaci 
naší školy. 

                    (Miroslav Dlask) 

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín

Úspěch děčínského žáka v regionální soutěži KOVO Junior 2022 – zámečník
Po přestávce v souvislosti 
s pandemií covid-19 pořádala 
Střední oborná škola energetická 
a stavební, Obchodní akademie 
a Střední zdravotnická škola 
v Chomutově regionální kolo Ús-
teckého kraje KOVO Junior 2022 
– zámečník. 

Tato soutěž zručnosti je zařaze-
na do celostátní soutěže „České 
ručičky,“ jejímž vyhlašovatelem je 
Jihomoravský kraj. Soutěž byla urče-
na žákům tohoto oboru, kteří nemají 
dokončeno žádné předchozí vzdělá-
ní zakončené maturitní nebo závě-
rečnou zkouškou. Celkově soutěžilo 
16 žáků z osmi škol Ústeckého kraje, 
kteří se museli vypořádat s praktic-
kými a teoretickými úkoly. Bodovým 
systémem byly žákům přidělovány 
body za rozměrovou přesnost vyro-

bené součásti, vzhled, povrchovou 
úpravu, sestavení součásti a dodržo-
vání BOZP. Děčínskou Střední školu 
lodní dopravy a technických řeme-
sel, Děčín VI, p. o., reprezentovali žáci 
Ondřej Matoušek a Vít Nevečeřal, 
oba z druhého ročníku oboru  
23-51H/01 Strojní mechanik. Oběma 
patří velké díky za reprezentaci naší 
školy a za hezké umístění. První 
dvě místa obsadila pořádající škola 
a plně tak využila výhodu domácího 
prostředí. Náš Ondřej Matoušek 
obsadil pěkné, postupové 3. místo 
a bude dále reprezentovat místní 
školu i Ústecký kraj v celostátním 
finále, které pořádá Střední odborné 
učiliště v Domažlicích v dubnu 2022. 
Okresní hospodářská komora i sbor 
učitelů přejí hodně štěstí a i nadále 
zlaté „České ručičky“. 

   (OHK)

Pomáháme gymnazistům s výběrem budoucího povolání
V rámci výuky přírodovědných 

předmětů připravujeme budoucí 
lékaře, zvěrolékaře, přírodověd-
ce nebo chemiky. Snažíme se 
jednotlivé disciplíny studentům 
představit ve spojení s praxí. Během 
letošního roku jsme podpořili 
zájemce o medicínu a farmacii. 
Studenti čtvrtých ročníků semináře 
Aplikovaná chemie měli možnost 

poslechnout si zajímavé přednášky 
MUDr. Milana Šafaříka, MUDr. Petra 
Havlíka a PharmDr. Pavla Homoly, 
našich absolventů. Studenti mohli 
nahlédnout do problematiky oční-
ho lékařství, kardiologie a klinické 
farmakologie. Již několik let také 
spolupracujeme s MUDr. Klárou 
Sýkorovou, která pracuje na radiodi-
agnostickém oddělení Nemocnice 

Děčín. Gymnazisté se dozvěděli 
mnohé o kladech, ale i záporech  
zmiňovaných povolání, zjistili, že je 
nezbytné vzdělávat se celoživotně. 
Seznámili se s příklady diagnóz, 
přístrojovým vybavením ordinací, 
postupy a možnostmi léčby někte-
rých frekventovaných nemocí. 

Všem těmto ochotným bývalým 
studentům Gymnázia Děčín moc 

děkujeme a těšíme se na další 
spolupráci.

Jsme si vědomi, že budoucí ab-
solventy lékařských fakult, zubaře, 
ekology, chemické technology 
a další odborníky budeme v našem 
městě potřebovat, proto jim nabí-
zíme možnost poznat zvažovaný 
obor prostřednictvím odborníků 
z praxe.                  (Dana Šonková)

školství29. dubna 2022

JANOVSKÝ TRHÁK
11. ROČNÍKCYKLISTICKÁ ČASOVKA JEDNOTLIVCŮ DO VRCHU

pro širokou sportující veřejnost, amatéry a hobby závodníky, dětská kategorie

7. května 2022

 start hlavního závodu v 10.00 hod ve Hřensku
 start dětské kategorie v cca 12.00 hod, následuje vyhlášení 
 délka: 2.830 m, převýšení: 207 m
 registrace od 8.00 hodin
 občerstvení zajištěno, fotostěna + tisk fotek
 program pro děti: skákací hrad, malování na obličej, dětský koutek

Propozice závodu –
www.janovsky-trhak.cz a na FB Janovský trhák

ZÁVOD SE JEDE ZA KAŽDÉHO POČASÍ

7. května 2022

JANOVSKÝ TRHÁK

Line-up

Předprodej: vstupenkadecin.cz a ticketstream.cz
od 250 Kč* * cena bez manipulačních poplatkůCENA:

PÁTEK 

SOBOTA 

17:00
17:45
19:10
20:50
22:00

OPEN DOOR
BODENBACH
DALIBOR JANDA
KAPITÁN DEMO
OHŇOSTROJ

13:00
14:15
15:45
17:30
19:15
21:00
22:45

OPEN DOOR
LABEFEST TALENT
LÁSKA
WALKMANZ
KAMIL STŘIHAVKA
DIVOKEJ BILL
HORKÝŽE SLÍŽE

labefest.cz

Od 1. do 14. dubna probíhaly 
v Děčíně on-line zápisy do základ-
ních škol. Budoucí prvňáčci ale 
o zážitek z osobní návštěvy letos 
nepřišli a do školy se mohli přijít 
podívat v pátek 22. dubna. Základ-
ní školu v ul. Na Pěšině navštívil při 
této příležitosti náměstek primáto-

ra pro oblast školství Martin Pošta 
(Volba pro Děčín): 

„Jsem moc rád, že se jednotný 
systém zápisů osvědčil a bez pro-
blémů funguje na všech školách 
v Děčíně. Velkou radost mám také 
z osobní účasti dětí ve škole, která 
při zápisech poslední dva roky 

nebyla možná.“ 
Zápisy do základních škol se 

v Děčíně letos týkaly celkem 
486 dětí. Od 2. do 12. 5. proběh-
nou v Děčíně on-line zápisy do 
mateřských škol. 13. května pak 
mohou děti dorazit k zápisu do MŠ 
osobně.           (Romana Silvarová)

Zápisy do škol si děti letos užily přímo ve školách
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pohotovost/očkování29. dubna 2022sport29. dubna 2022

Hromadné očkování psů proti vzteklině
Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování psů a koček proti vzteklině. Očkování 
bude probíhat ve dnech 10. a 11. května 2022 v těchto částech města Děčína: 

         Část města                                 Od - do hodin                          Místní název 

     10. května 2022 (úterý)
Folknáře                         16:15 – 16:30                                
Březiny - Horní                            16:40 – 16:55                              
Březiny - Dolní                         17:05 – 17:20                           
Chlum                                  17:30 – 17:40                    

    11. května 2022 (středa)
Křešice                               15:15 – 15:30                             
Boletice              15:40 – 16:05                                   
Nebočady              16:15 – 16:30                  
Jakuby               16:40 – 16:45                 
Boletice              17:00 – 17:10           
Lesní Mlýn              17:15 – 17:20                               
Lesná               17:25 – 17:40                                            
Velká Veleň              17:50 – 18:00                                  

Je možno přinést i kočky. Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a doprovázen dospělou osobou. Jako doklad o provedeném očkování 
psů a koček bude chovatelům potvrzen očkovací průkaz, jejž musí vzít s sebou. Náklady na očkování budou hrazeny z finančních prostřed-
ků statutárního města Děčín. 

POZOR! VEZMĚTE S SEBOU DOKLAD TOTOŽNOSTI DRŽITELE PSA!  

Starší žáci HC Děčín vybojovali první  místo
Starší žáci HC Děčín se zúčastnili 

třídenního turnaje v České Lípě. 
Turnaj byl rozdělen do dvou skupin 
po čtyřech mužstvech. Skupina A: 
Děčín, Kolín, Nová Paka a Česká 
Lípa, skupina B: Jičín, Jaroměř, 
Turnov, Uničov. 

Naši hráči ve skupině porazili 
Českou Lípu 4:0 a Novou Paku 6:3, 
poté podlehli Kolínu 6:3. Těmito 
výsledky si vybojovali postup do 

semifinále proti vítězi skupiny 
B, týmu z Jaroměře. Srdnatý boj 
našich borců přinesl výhru 2:1 
a postup do vytouženého finále, 
kde jsme se utkali znovu s hráči 
z Kolína. 

Od začátku byl finálový boj 
vyrovnaný, ve třetí třetině děčínští 
žáci dokázali vstřelili rozhodující 
gól na 2:1 a tento stav udržet až 
do konce zápasu. Skvělý týmový 

výkon byl tak odměněn 1. místem. 
Mladší žáci HC Děčín se v neděli 

10. dubna zúčastnili turnaje v Bíli-
ně, kde změřili síly s celky HC Draci 
Bílina, Piráti Chomutov a HC Teplice 
Huskies. Turnaj se hrál systémem 
každý s každým. Každé utkání se 
hrálo na dvě poloviny 2x20 minut, 
každá polovina byla bodovaná 
samostatně. 

První utkání jsme v obou polo-

vinách porazili domácí Bílinu. Ve 
druhém zápase přišly dvě těsné 
porážky proti Chomutovu, a tak 
naše hráče v souboji o druhé místo 
čekal soupeř z Teplic. Děčínští žáci 
tento souboj zvládli lépe, když 
první polovinu vyhráli, ve druhé 
vybojovali remízu, což nám stačilo 
na celkové 2. místo za Chomuto-
vem.     
                             (HC Děčín)

Jarním krosem na Kváďáku pokračovala Modrá stuha
Druhým závodem běžeckého se-

riálu MODRÁ STUHA 2022 byl Jarní 
kros na Kváďáku. Závod organizuje 
KONKORDIA Děčín, která tak před-
stavila závodníkům domácí běžecký 
okruh. Ten – a i ty další ve spolu-
práci s městem Děčín vyznačené 
běžecké okruhy na Kvádrberku – 
letos slaví již páté výročí trvání. 

Jarní počasí přivítalo 76 běžců 

a běžkyň, mezi kterými byla opět 
i kategorie se psy. Byly to právě čtyři 
dámy a dva pánové se svými psími 
miláčky, kteří se nebáli a postavili 
se jako první na start. Pět minut po 
jejich odstartování pak následoval 
hromadný start všech ostatních. 
Pak již přítomní diváci a fanoušci 
očekávali, kdo jako první přetne 
cílovou metu.

Za necelých devatenáct minut se 
v cíli dvoukolového závodu objevil 
vítěz Patrik Stupka z AC Česká Lípa 
v novém traťovém rekordu 18:47, 
kterého následoval jeho oddílový 
kolega Václav Hladík a třetím v cíli, 
který ještě také překonal traťový re-
kord z roku 2019, Leopold Fryz. Le-
tošní kvalitní konkurence donutila 
běžce ke kvalitním výkonům. Vítěz-

ství mezi staršími muži pak patřilo 
celkově osmému Petrovi Watzkemu 
z Teplic. Nejrychlejší ženou pak byla 
Veronika Hernychová z Jílového, 
celkově na 16.místě.  První do cíle 
a pro vítězství v kategorii žen se 
psem si doběhla Valérie Rusová, 
závodící za Musher‘s klub Děčín 
a mez muži se psem Petr Štěpán 
(KOB Děčín).     (Luboš Přibyl)

Fajjn aerobik Děčín: Úspěch Barbory Lazorové
Sérii ligových závodů SAMC si 

nemohly nechat ujít ani závodnice 
z Fajjn aerobiku Děčín. SAMC je nej-
starší závodní disciplína pod hlavič-
kou Fisaf – českého svazu aerobiku. 
Jedná se o cvičení podle lektora, kdy 
závodnice hodnotí 5členná porota, 
jejich techniku, výraz a přesné pro-
vedení sestavy. 

Přestože se závodnice oddílu 
pečlivě připravují na svou hlavní se-

zónu v kategorii Step Teams, našly 
chuť a nadšení a v Mladé Boleslavi 
bojovaly o postup do finále. Ve vel-
ké konkurenci si Barbora Lazorová 
odvezla 5. místo a Nina Hajná 9. – 
10. místo.

Největším úspěchem je však 
umístění Barbory Lazorové na sou-
těži Master class v Plzni, kde mezi 
dalšími 55 konkurentkami vybojo-
vala 3. místo.         (red)

Do Děčína se sjely basketbalistky z celé země 
O víkendu 29.4. až 1.5. proží-

vá Děčín velkou basketbalovou 
událost, a to Mistrovství republiky 
dívek kategorie U11. Na tři dny 
do Děčína zavítalo 12 celků z celé 
České republiky. 

Pro Válečníky je mistrovství velká 
výzva, navíc se v Děčíně bude za 
dalších 14 dní konat ještě jedno 
mistrovství republiky, a to tento-
kráte kluků U13. Přijďte všechny 

podpořit a ukázat, jak se fandí 
v Děčíně.

„Jsme poctěni, že můžeme pořá-
dat tak velkou událost jako je MČR. 
Po třech letech, kdy děcka nemohla 
sportovat, je to to nejlepší, co pro 
ně můžeme přichystat. Věřím, že se 
nám tato událost vydaří a ukážeme 
všem, že Děčín je krásné basket-
balové město,“ říká Jakub Houška, 
jeden z pořadatelů.    (red)

Predator Race přilákal v Děčíně davy 

Obrovským úspěchem skončil závod PREDATOR RACE v Děčíně. Na náročnou osmikilometrovou trať, na které bylo nutné překonávat těžké 
překážky, vyrazily stovky závodníků, jak těch elitních, tak i nadšenců, kteří si chtěli vyzkoušet, jaké to je zkombinovat běh s překonáváním 
překážek. Těch si organizátoři připravili celou řadu: běh vodou, ručkování, obří skluzavku a další. Na závodníky čekalo i převýšení – dostat se 
totiž museli až na Pastýřskou stěnu. Start i cíl byl na Smetanově nábřeží, kam se přišly během soboty 23. dubna podívat stovky lidí. 

točna autobusů 
u zastávky ČSAD (dům č. 21)
točna autobusů
u Vonků 

u školy „Nativity“
pod lékárnou
u hostince 
u nádob na tříděný odpad (u domu č. 109) 
ul. Kamenná (u můstku naproti domu č. 40)
u hájenky
u bývalé požární zbrojnice (u domu č. 140) 
točna autobusů 
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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a zdraví v novém roce

PF 2012
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Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti
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Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

ZPRAVODAJ
Své náměty, připomínky a dotazy můžete posílat

na adresu: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

inzerce

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

SADBA ZELENINY
LETNIČKY A TRVALKY
OVOCNÉ STROMY
BORŮVKY A JAHODY
VODNÍ ROSTLINY

PŘIJME 
PRACOVNICI 
DO VÝROBNY

P O Ž A D U J E M E
MANUÁLNÍ 
ZRUČNOST

Cukrárna Kamélie
Čsl. legií 19, Děčín 4

Kontakt:
Dana Homolková
tel: . 608 303 930

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

KOUPÍM
STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO
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Čt 5. 5.   20.00
SLAM POETRy

Pá 6. 5.   22.00
„VáNOČNí KONCERT“
 JB & THE LATE NIgHT BAND

Le garage Noir

přehled kulturních a společenských 30. 4. - 13. 5. 2022    29. dubna 2022

So 30. 4.   15.00
MIMI & LíZA - ZAHRADA

So 30. 4.   17.30, Ne 1. 5.   20.00 
PANSTVí DOwNTON: NOVá éRA

So 30. 4.   20.00, Ne  1. 5.   17.30 
PROMLČENO

Ne 1. 5.   15.00
ZLOUNI

Po  2. 5. 19.00 
ZTRACENé ILUZE

Út  3. 5. 17.30 
PO ČEM MUŽI TOUŽí 2

Út  3. 5. 20.00, St  4. 5.    20.00
VyšEHRAD: FyLM

St  4. 5. 17.00     dab
FANTASTICKá ZVíŘATA: 
BRUMBáLOVA TAJEMSTVí

Čt  5. 5. 17.30 
POSLEDNí PŘEDSTAVENí

Čt 5. 5. 20.00  tit, Pá 6. 5.  16.30  dab 
So  7.5. 15.00  dab, Čt 12.5. 17.30 
dab
DOCTOR STRANgE 
V MNOHOVESMíRU šíLENSTVí 

Pá  6. 5. 20.00 
LáSKA HORy PŘENáší
 
So  7. 5.     18.45 Met
TURANDOT    
 
Ne  8. 5.    19.00 
BIg BAND 2022

St 11. 5. 20.00 
VéVODA Z wELLINgTONU 
  
Čt 12. 5. 20.00 
FILM ROKU

Pá 13. 5. 17.00 
JEŽEK SONIC 2

Pá 13. 5. 20.00 
ŽHáŘKA 

Regionální ozvěny Febiofestu:
Po  9. 5. 18.00 
KDyBy RADšI HOŘELO  
 
Út 10. 5. 17.30 
TICHá ZEMĚ   
 
Út 10. 5. 20.00 
MURéNA 
    
St 11. 5. 17.30 
ZáZRAK  

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek Děčín

Městské divadlo Děčín

Amida centrum

Zoo Děčín

So 30. 4.    14.00–17.00 
Jižní zámecké zahrady 
DESATERO ČARODĚJNICKýCH 
ŘEMESEL
Čarodějky, kouzla a magie. Na děti 
čeká spousta úkolů, které prověří je-
jich čarodějné znalosti a dovednosti. 
Součástí akce bude prodej
občerstvení, regionálních produktů 
a opékání vlastních buřtů. Vstup  
z prvního nádvoří a od zámecké 
sýpky: 50 Kč dospělí/100 Kč děti.
 
Út 3. 5. 18.00 
Kostel Povýšení sv. Kříže
VARHANNí KONCERT 
Přední český varhaník Pavel Černý 
představí také skladby ukrajinských 
skladatelů. 

inzerce

So 30. 4. - Ne 1. 5.  9.30 - 17.00 
ČCHI-KUNgU - Martin Kadlec

Čt 5. 5.  17.30 - 19.30 
JUNg A TAROT - Naďa Pažoutová

Rozšiřujeme tým o: 
 Provozní elektrikáře – silnoproud
 Provozní zámečníky
 Administrativní podporu plánování výroby
 Dispečera interní dopravy
 Operátory do výroby
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Konstruktéra/programátora
 Řidiče nákladní kyvadlové výroby
 Řidiče motorových vozíků

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

Út 3. 5.   19.00
JARNí KONCERT DSO
Vstupné: 100, 80 Kč 

So 7. 5.   17.00 
CASANOVA NA DUCHCOVSKéM 
ZáMKU

Ne 8. 5.   15.00
KRySáCI A ZTRACENý LUDVíK
Vstupné: 50, 40, 30 Kč 

St 11. 5.   19.00  d2
DOVOLENá PANí JOSEFy
Vtupné: 350, 320, 230, 200 Kč

Ne 1. 5. 
DEN PRO ZOOLOgICKé ZAHRADy

Út 10. 5. 
DEN MEDVĚDů 

Aktivity v klubu seniorů Zlatý podzim
Centrum sociálních služeb Děčín,

příspěvková organizace 
Bezručova 656/1, Děčín IV

pondělí 2.5. 13-16 hod
středa 4.5. 13-16 hod
pátek 6.5. 13-16 hod

pondělí 9.5. 11-12 hod
13-16 hod

středa 11.5. 13-16 hod
pátek 13.5. 13-16 hod

pondělí 16.5. 14-16 hod
středa 18.5. 13-16 hod
pátek 20.5. 13-14 hod

pondělí 23.5. 13-16 hod
středa 25.5. 13-16 hod
pátek 27.5. 13-16 hod

pondělí 30.5. 13-16 hod

Bingo
Výroba - náramky z korálků
Karetní odpoledne

Fyzioterapeutka
Antistresové vymalovávání -trénink jemné motoriky
AZ kvíz
Živá hudba

Jan Bučina - poslech oblíbených melodií
Kino - Putování po českých horách
MUDr. Jana Fischerová - Péče o zdraví v každém věku - beseda

Výroba - drobné dekorace z korkových zátek
Deskové hry
Živá hudba

Turnaj v kostkách, pexeso

KVĚTEN

Provozní doba vždy v pondělí, středu a pátek od 9 do 17 hodin

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE
JARO - LÉTO 2022

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

Janská 114 - Janská u Děčína

tel: 773 223 600
info@heinwald.eu

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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St 4. 5.  17.00                        Knihovní sál 
MLADí LADí DĚTEM
Interaktivní koncert s Oranem 
Etkinem, držitelem ceny Grammy. 
Vhodné pro děti od 3 do 10 let.  

Čt 5. 5.   15.00                      Knihovní sál
BESEDA S FEDOREM gáLEM

Pozvání k debatě o současném 
dění přijal politik, sociolog 
a spisovatel Fedor Gál. 

Pá 6. 5.   18.00           Zámecká galerie
VERNISáŽ SPOLKU VINCÚCH
Slavnostní zahájení výstavy výtvar-
ných děl spolku Vincúch 
z Valašských Klobouk. 

Pá 6. 5.  18.30                Modrý sál
DEgUSTACE FRANCOUZSKýCH 
VíN A SPECIALIT
Pořádá společnost WINAM, s.r.o., ve 
spolupráci se Zámkem Děčín. Rezer-
vace nutná. Vstupné: 650 Kč.

Ne 8. 5.  hlavní nádvoří, Knihovní sál
DEN TANCE - koná se v mnoha 
městech, zemích, po celém světě. 
13:00–13:45 společný flashmob na 
nádvoří zámku

Výstava chodba 3. patro: 
JAK šEL ČAS V NOVé KNIHOVNĚ
V září oslavíme 10 let v nové budo-
vě. Zveme vás na malou plakátovou 
výstavu našich aktivit.

Výstava chodba 2. patro: 
Výstava prací dětí z Mš Riegrova 
a Pohraniční.

Výtvarná učebna 2. patro:
So 7. 5.   9.15 
VýTVARNá DíLNA KE DNI MATEK 
Pro rodiče s dětmi, vede Růžena 
Pekařová. Cena: 100 Kč/os.

Mimo knihovnu:
Ne 8. 5. 10.00 
Vycházka od knihovny na Ma-
riánskou louku s výkladem Jitky 
Kočové, která nám vysvětlí, co je 
koncept Lesní mysli.

Út 10. 5.  15.30 
PROCHáZKA S ARCHITEKTEM 16 
Rozloučení na Komenského 
náměstí  s městským architektem 
Ondřejem Benešem na závěr jeho 
působení v Děčíně. 

14:00–15:30 workshop současné-
ho tance pro děti od 6 do 11 let
15:45–17:15 workshop současné-
ho tance pro studenty a dospělé, 
vstup na flashmob a workshopy je 
volný
18:00 Inspirativní představení  
S dovolením! Účinkují absolventi 
konzervatoře Duncan centre a AMU 
– uskupení SPOLK. Akci pořádá 
taneční studio FRI.DA.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Periodický tisk územně samosprávního celku • IČ:00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz 
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz • tel.: +420 567 304 720 • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz, tel. 607 050 174
www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické 
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

VýdělekVýdělek 30 000 – 50 000 Kč30 000 – 50 000 Kč

Více informací na: 
info@jaw.cz nebo volejte +420 776 663 575

• platové podmínky podle zkušeností
• nástup na HPP / ŽL

              HLEDÁME  
       OBSLUHU
     MINIBAGRŮ
    - STROJNÍKA

              HLEDÁME  
       OBSLUHU
     MINIBAGRŮ
    - STROJNÍKA

prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586 | www.spotreba.cz

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu
mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK


